

Lucrari de renovare a drumului L205 G41 - Mateuti - Bosernita

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 360 485,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DB01A	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	5 500,00	0,20 0,00	1 105,50 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,11	7 551,00 0,00	8 381,61 0,00
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 850,00	148,13 3,46	274 042,51 6 400,26
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,635	7 551,22 0,00	12 346,24 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 450,00	113,48 2,88	618 443,63 15 712,35
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				914 319,49 22 112,61
		2. Consolidarea acostamentelor cu piatra concasata				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 800,00	34,20 1,83	61 556,53 3 290,08
		Total Consolidarea acostamentelor cu piatra concasata Inclusiv salariu				61 556,53 3 290,08
		Cheltuieli directe	Lei			975 876,02
		Inclusiv salariul	100,00 %			25 402,69
		Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %			5 715,61

		Total	100,00 +	981 591,63
		Cheltuieli de regie	10,00 %	98 159,16
		Total	100,00 +	1 079 750,79
		Beneficiu de deviz	5,00 %	53 987,54
		Total	100,00 +	1 133 738,33
		TVA	20,00 %	226 747,66
				1 360 485,99
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		25 402,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de renovare a drumului L205 G41 - Mateuti - Bosernita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 360 485,99 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	383,50	57,66	22 112,61
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,06	57,66	3 290,08
Total manopera						25 402,69

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	260,85	950,00	247 807,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	512,30	1 100,00	563 530,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	226,80	220,00	49 896,00
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	2,82735	7 200,00	20 357,28
Total materiale de construcții						881 590,78

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,65	320,00	528,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8235	450,00	370,57
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,318	425,00	2 685,15
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	44,31	300,00	13 293,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,50	300,00	13 050,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,80	244,00	4 831,20
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	43,50	757,15	32 936,03
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,396	350,00	1 188,60
Total utilaje de construcții						68 882,55

Cheltuieli directe	Lei	975 876,02
Inclusiv salariul	100,00 %	25 402,69
Fondul social si asigurarea medicala	22,50 %	5 715,61
Total	100,00 +	981 591,63
Cheltuieli de regie	10,00 %	98 159,16
Total	100,00 +	1 079 750,79
Beneficiu de deviz	5,00 %	53 987,54
Total	100,00 +	1 133 738,33
TVA	20,00 %	226 747,66

Total deviz:

1 360 485,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare a drumului L205
G41 - Mateuti - Bosernita****Investitor Consiliul raional Rezina****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executată cu peria mecanică	m2			0,20 0,00
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	320,00	0,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	350,00	0,10
2	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 551,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			148,13 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	950,00	133,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	757,15	5,98
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 551,22 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 200,00	7 416,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			113,48 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	0,0940	1 100,00	103,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	757,15	4,01
		2. Consolidarea acostamentelor cu piatră concasată				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			34,20 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	220,00	27,72
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	425,00	1,49
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	244,00	2,68
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.